**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

12. An possit quis i materia levi vovere sub pbligatione lethali? Et quid est dicendum, si Confessarius pro mortalibus imponat levem pœnitentiam, & in ea intendat sub mortali obligare? Et adducitur, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76432](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76432)

taliter, & reddit rationem, quia vna materia cum alia non obligatur, secus verò si promissis recitare Officium diuinum integrè, & in prima omittentes Psal-
mum, in Tertia, & sic in singulis Horis, qui omnes il-
la Hoꝝ vnum Officium diuinum constituant, & om-
nes illa om̄niones in vnum adunantur. An in supra-
dicto casu illa vota non vniuntur in aliquo tertio, sed
quodlibet ex illis est separatum & distinctum, ergo
violatio vnius non potest augere violationem alterius.
Neque obflat illa vota vni in virtute Religionis,
nam etiam si om̄nisses Dominicis singulis Dominicam
orationem recitare, & multis diebus omittentes, non
peccares, quia est om̄nes illae recitationes aduersus
Religionis virtutem sunt, quia tamen inter se non
vniuntur, id est grauitate virtus Religionis non lēditur,
sed omnia illa vota esti sunt vno die implenda, non ta-
men vniuntur inter se, sed ita distincta sunt ac si quod-
libet illorum quolibet distincte dicitur præstantum esset,
quod exinde probatur, quia quodlibet votum in spe-
ciale reverentiam & honorem aliquius Sancti, vel
mysterij diuini factum est, in quo aliud votum non con-
uenit, ergo sunt inter se omnino disparata. ergo non
peccas mortaliter, esto omnia illa omittas, & haec om-
nia docet Castrus Palauus 1.1.r.2. punct. 9 § 4.n.11. Vi-
nde, vt dixi, utramque sententiam probabilem esse puto.

RESOL. XII.

pro prima
diffic. huius
tituli, & do-
ctrina eius
in ref. seq. §.
2. ante me-
dium, vers. Et
Notandum,

An possit quis in materia leui vovere sub obligatione letalii?
Et quid est dicendum, si Confessarius pro mortalibus imponat leuem paenitentiam, & in ea intendat sub mortali obligare?
Et adducatur, quod quamcumque velit legislator ad mortale obligare, si materia sit exigua, atentis circumstantiis, non obligabit ad mortale: Ex p.5,tr.5,Ref.50.

Sup. hac dif-
fic. & pœni-
tentia in ro.
1. tr. 6. ref. 6. C

tionem sub mortali, nisi se ex speciali intentione sub mortali voluerit obligare, totum enim, id negotium pender ex voluntate & intentione voentis, & sic actus humani intentionem agentium effugere non possunt, sic ne illam erredi. Ita ille.

2. Sed contrarium sententiam ego teneo, nam, ut
doctet Reginaldus i. lib. 15. c. 6. n. 42. Sanchez in sum.
Sup. hoc in i. lib. 1. c. 4. n. 4. ex multis quantumcumque velit legi-
rel. scilicet § 2. flator ad mortale obligare, si materia sit exigua, atten-
ad medium, tis circumstantia non obligabit ad mortale; & hoc est
versus scilicet giliator, &c in verum, siue materia leuis sit totalis materia legis, siue
tom. 6. tr. 1. partialis, nam est eadem porportio, & ratio sicut in lege
tel. que. & ita. naturali idem reperitur, etenim lex non mentiendi, vt
7. tr. 1. ref. dixi, per se obligat tantum sub veniali, & eodem mode
§ 3. No obligat lex non furandi in materia leui, licet in priori
tandem a lege materia leuis totalis sit, in posteriori autem partici-
in principio, his, & solum est differentia, quod in priori lege obliga-
re & debet, tio est per se ex genere Iouis, in posteriori vero solum
legete ref. ex accidenti, & in tali individuo; ergo idem cum pro-
§ 5. not. 1. portione in lege humana obseruantur est. Et fortasse
dicti §. auctores relati pro prima sententia contrarium non

senserunt, cum enim dicunt intentionem Legislatoris sufficere, intelligendi sunt de intentione rationabilis iusta, nam illa erit commenurata materia, & id est fieri de obligatione sub mortali, supponet materiam capacam talis obligationis. Sicut communiter Doctores intelligunt dictum illud 1. i. ff. de conf. Princ. Quod Principi placuit, legis habet vigorem, viisque de placito rationabili & iusto. Hoc supposito sic argumentor. Legislator in materia leui non potest obligare ad mortale, sed yotum obligat ad infar leges, videtur Caietanus in 1. 2. q. 8. art. 3. Sotus de infib. lib. 7. q. u. art. 1. Sanchez in sum. tom. 1. lib. 4. cap. 11. n. 31. Valentiā tom. 2. disp. 6. cap. 4. p. 1. n. 4. & alii. Ergo neque vounis in materia leui potest se obligare ad mortale. Et idem hanc sententiam docet in terminis Iohannes Sancius in selectis disp. 1. n. 15. Valquez in part. 2. tom. 2. disp. 1. 5. c. 4. n. 32. Sotus de luf. lib. 7. q. 2. art. 1. Lodesma in sum. tom. 2. 1. 10. c. 3. p. 2. Et ego ipse cum Sanchez Societatis Iesu in 3. part. 17. 5. ref. 24.

RESOL. XIII.

An si quis voverit se quotidie recitare B. Virginis Pater nostrer, & Ave Maria, & vel unum Salve, & per annum, &c. non recitet, peccat mortaliter?
Et notatur, quod in talis causa vovenit istam materiam parvam, non potest se obligare sub mortali in rectione dictae materia leuis.
Etiamque aduertitur, quod doctrina predicta quicunque non valeret in causa, quod vovisti singulare dare parvum elemosynam, quia plures sonitent de ipsam parvam elemosynam, si denuntiari ad materiam gravem teneant et restituionem.
Etiamque in inferno, an preceptum Praelati in re levi, & in ordine ad bonam gubernationem obligat sub mortali peccato venialis, nam effectus inalterabile, si posset Praelatu in omni materia, etiam leuisissima obligare sub peccato mortaliter? Ex p. 3. tr. 5. & Misc. 1. Rec. 24.